

SKOLEANALYSE

PROCESSENS SIDSTE HALVDEL

Til udvalgsrådet d. 27. april vil Slagelse Kommune og BDO opnå indblik i, hvordan politikerne forholder sig til det potentialekatalog, der er udarbejdet som et oplæg til, hvordan der kan findes 75 mio. kr. i besparelser på skoleområdet i budget 2023. Formålet med udvalgsrådet bliver altså at sætte rammerne for, hvilke elementer i potentialekataloget, der skal arbejdes videre med.

Herefter påbegynder en intensiv proces ift. at afdække yderligere viden, foretage en række analyser samt udregne konkrete økonomiske potentialer. Derfor lægger BDO op til, at der straks efter udvalgsrådet i samarbejde med styregruppen tages stilling til, hvilke aktiviteter der skal sikre, at den nødvendige viden indsamles.

Først og fremmest ønsker BDO frem imod den endelige leverance at have et tæt samarbejde med Slagelses Kommunes egne økonomimedarbejdere. Her tilsigtes et forløb, hvor vi sammen beregner og validerer den viden, som analysen står på, hvormed det må forventes at enkelte medarbejdere afsætter tid hertil. På denne måde sikrer vi ligeledes, at den interne viden sættes aktivt i spil.

Derudover foreslår BDO, at der afvikles en række arbejds møder, hvor relevante nøglepersoner i Slagelse Kommune inddrages ift. udvikling af de endelige potentialer. Igen er det afgørende, at den interne viden sættes i spil, så BDO har de bedste betingelser for at lave gennemarbejdede potentialer ind i en Slagelse Kommune-kontekst.

Arbejds møderne vil blive afviklet i uge 18-20, hvor BDO over 2-3 timer drøfter konkrete potentialer fx struktur på almenområdet, struktur på specialundervisningsområdet og takster på specialundervisningsområdet med aktører fra de relevante områder. På disse møder vil BDO komme med oplæg til, hvad vi ser for dernæst at få det kvalificeret og valideret af nøglepersonerne.

Sidst men ikke mindst vil den kommende periode bære præg af et tæt og løbende samarbejde med styregruppen, så vi sikrer, at BDO leverer et prioriteringskatalog, der hjælper bedst muligt ift. den kommende interne proces.

TIDS- OG AKTIVITETSPLAN

NEDENSTÅENDE ER PROCESSEN FREM IMOD ENDELIGT PRIORITERINGSKATALOG

Endeligt
prioriterings-
katalog leveres i
uge 21!

FASE	AKTIVITETER	DATA
POLITISK INDDRAGELSE	Styregruppemøde m. forberedelse af udvalgmøde	Uge 16
	Udvalgmøde	D. 27. april
	Opfølgning på udvalgmøde og planlægning af kommende proces m. styregruppen	D. 28. april
DYBDEGÅENDE ANALYSE OG POTENTIALBEREGNING	Arbejds møder vedr. konkrete potentialer	Uge 18-20
	Analyse og potentialeberegninger	Uge 19-20
	Løbende valideringsmøder	Uge 19-22
	Styregruppemøde	Start uge 20
ENDELIG LEVERANCE OG OVERDRAGELSE	Fremsendelse af udkast til formandsmøde (ikke endeligt dokument)	D. 19. maj
	Videre analyse, beregning og justering	Uge 21
	Endelig fremsendelse af prioriteringskatalog	D. 25. maj
	Styregruppemøde m. forberedelse af udvalgmøde	Start uge 22
	Udvalgmøde	D. 1. juni
	Opfølgning på udvalgmøde, justering og overlevering	D. 2. juni (evt. uge 23)